“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:            Indicação n.º 0017-2015

INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO,  a necessidade de instalação de tubos

de concreto nas valas localizadas na Rua João Gauglitz, Vila São João, próximo ao bar

“Boa Esperança” e na Rua Angelo Antoniolli, altura do nº 257, na Vila Clementina.

JUSTIFICATIVA:

    A instalação de tubos nas valas supracitadas irá trazer melhorias ao

local e proporcionar maior segurança às crianças, idosos e transeuntes que se utilizam

daquela via, além de atender uma reivindicação dos moradores, haja vista que, segundo

informações, nos referidos locais ocorreram acidentes envolvendo veículos pesados que

faziam entregas em domicílio.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 11 de março de 2015.

LUIZ ALBERTO RODRIGUES

Vereador

                                                            “ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000